Копия                                                                                     Дело №5-25/2022
                                                                           УИД 16MS0026-телефон-телефон
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    о назначении административного наказания
          дата

                                                       адрес РТ

 Мировой судья судебного участка №1 по Ново-Савиновскому судебному  району адрес фио,
         (адрес),
         рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении:
          фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, неженатого, со средним образованием, официально не трудоустроенного, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
                                              УСТАНОВИЛ:
     фио, будучи лицом, в отношении которого решением Нижнекамского городского суда адрес от дата, с учетом решения Ново-Савиновского районного суда адрес от дата, был установлен административный надзор и административные ограничения в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, не исполнил административное ограничение, а именно: дата в время не явился на регистрацию в отдел полиции № 7 «Гагаринский» УМВД России по адрес по адресу: адрес, тем самым нарушив ограничение по административному надзору.
   фио  в ходе судебного заседания вину  признал, в содеянном раскаялся.
   Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
      В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от дата N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", поднадзорное лицо обязано являться по вызову в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания в определенный этим органом срок, давать объяснения в устной и (или) письменной форме по вопросам, связанным с соблюдением им установленных судом административных ограничений и выполнением обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом.
    Частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
       Материалами дела установлено, что решением Нижнекамского городского суда адрес от дата был установлен административный надзор в отношении фио на срок со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения до погашения судимости с установлением административных ограничений, в том числе, в виде явки на регистрацию в орган внутренних дел по избранному месту жительства или пребывания с периодичностью 4 раза в месяц.
       Согласно протоколу  № 8700097 об административном правонарушении от дата в ходе проведенной проверки лица, в отношении которого установлен административный надзор, было установлено, что фио, будучи лицом в отношении которого судом установлен административный надзор, не прибыл на регистрацию в ОП №7 «Гагаринский» Управления МВД России по адрес в 20.00ч. дата.
     Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
     Факт совершения  фио, указанного административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении от дата № 8700097;
- рапортом  ст. инспектора адрес №7 «Гагаринский» Управление МВД РФ по адрес фиоФ;
- решением Нижнекамского городского суда адрес от дата;
- регистрационным листом поднадзорного лица.
    При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, уклоняющегося от исполнения решения суда.
   Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
   Отягчающим обстоятельством является  неоднократное привлечение фио к административной ответственности за аналогичные правонарушения.
          С учетом изложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения ему административного наказания в виде ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

     фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на  11 (одиннадцать) суток.
    Срок ареста исчислять с момента задержания с учетом доставления с время дата.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения копии постановления.
Мировой судья:
             (подпись)
Копия верна.
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

фио